
Saluki klub Česká republika, z.s.  strana 1 z celkové počtu 10 stran 

Stanovy  
Saluki klub Česká republika, z.s. 

 

1. 
Základní ustanovení 

1.1. Saluki klub Česká republika, z.s., používaná zkratka Saluki klub ČR, z.s., (dále jen „klub“), je zapsaný 
spolek sdružující osoby se zájmem o plemeno psa saluki (dále jen „saluki“). 

1.2. Sídlem klubu je Plzeň, Josefa Lady 870/46, PSČ 323 00  

 

2. 
Poslání a cíle klubu 

2.1. Posláním klubu je péče o chov, rozvoj a propagaci plemene psa saluki na území České republiky 
založená na dobrovolnosti, demokratických zásadách a právní subjektivitě. 

2.2. Základní cíle klubu:  

a) sdružování majitelů, chovatelů a příznivců saluki 
b) podpora a rozvoj chovu saluki 
c) propagace saluki 
d) vedení dokumentace chovu a centrální plemenné knihy saluki 
e) vzdělávání členů i odborné veřejnosti o saluki a kynologii 
f) vytváření ekonomické základny pro plnění cílů klubu 
g) hájení zájmů členů klubu za účelem prosazování cílů klubu 
h) rozhodování sporů spadajících do působnosti klubu 
i) spolupráce s dalšími fyzickými a právnickými osobami za účelem dosažení cílů klubu 
j) zastupování českých chovatelů a majitelů saluki, jakož i plemene saluki, v národních  

i mezinárodních kynologických organizacích, zejména pak Českomoravské kynologické unii  
a Mezinárodní kynologické federaci (Fédération Cynologique Internationale, zkráceně F.C.I.) 

k) vedení členů k dodržování základních etických a mravních pravidel 
 

2.3. Právní normy 

Klub se při své činnosti řídí platnými zákony České republiky, vlastními schváleními normami a 
normami organizací, jejichž je členem, zejména pak organizací uvedených v článku 2.2. bodu j). 

 
 



Saluki klub Česká republika, z.s.  strana 2 z celkové počtu 10 stran 

3. 
Členská základna, vznik a zánik členství 

3.1. Členství v klubu je dobrovolné. Členskou základnu tvoří fyzické osoby starší 18 let. Na členství v klubu 
není právní nárok. 

3.2. Vznik členství 

3.2.1. Členem se může stát na základě své svobodné vůle fyzická osoba starší 18 let, která souhlasí 
s posláním a cíli klubu, zavazuje se dodržovat stanovy klubu a další normy klubu, jakož i normy 
organizací uvedených v článku 2.2. bodu j) a podřizovat se rozhodnutím orgánů klubu. 

3.2.2. Členem klubu se nemůže stát osoba, jejíž jednání je v rozporu s posláním klubu, provinila se proti 
Zákonu č. 246/1992 Sb. na ochranu zvířat proti týrání nebo Zákonu č. 166/1999 Sb. o veterinární 
péči a souvisejících zákonů a předpisů. 

3.2.3. Osoba, která porušila stanovy klubu a/nebo další normy klubu, jakož i normy organizací 
uvedených v článku 2.2. bodu j), a byla z klubu či z organizací uvedených v článku 2.2. bodu j) 
vyloučena a/nebo nebyla přijata členskou schůzí za člena dle bodu 3.2.4., může o členství 
požádat nejdříve po 3 letech od vyloučení nebo nepřijetí, pokud proti vyloučení nevyužila žádný 
opravný prostředek a svého jednání, které vedlo k vyloučení či nepřijetí, lituje. Osoba žádající o 
členství v souladu s tímto článkem stanov se nestává přijetím přihlášky výkonným výborem 
klubu ve smyslu článku 3.2.4. čekatelem členství, ale o jejím přijetí rozhoduje členská schůze 
klubu na svém nejbližším zasedání. 

3.2.4. Fyzická osoba, která má zájem stát se členem klubu, zažádá o přijetí vyplněním přihlášky a 
uhrazením členského příspěvku. Součástí a smyslem přihlášky je zejména poskytnutí osobních 
údajů zájemce o členství, prohlášení, že není v rozporu s článkem 3.2.2. a zavazuje se dodržovat 
základní povinnosti člena dle článku 4.3. Přihláška může mít i elektronickou podobu.  
Po přijetí přihlášky výborem klubu, není-li tato fyzická osoba v rozporu s článkem 3.2.2. nebo se 
nejedná o osobu žádající o přijetí dle článku 3.2.3., se stává čekatelem na členství, který má 
veškerá práva a povinnosti člena klubu vyjma bodu a) a b) článku 4.2. 
O přijetí rozhoduje členská schůze klubu na svém nejbližším zasedání. V případě nepřijetí za 
člena je vymazána fyzická osoba ze seznamu čekatelů a je jí vrácen uhrazený členský příspěvek. 

3.3. Pozastavení a zánik členství 

3.3.1. Členství v klubu zaniká z důvodu: 
a) vystoupením z klubu na základě vlastní žádosti člena 
b) vyloučením z klubu 
c) úmrtím člena 
d) zánikem klubu 
e) dalšími způsoby uvedenými v zákoně 
f) neuhrazením členských poplatků 
 
V případě zániku členství nezaniká právo na vypořádání vzájemných závazků. 

 



Saluki klub Česká republika, z.s.  strana 3 z celkové počtu 10 stran 

3.3.2. Bylo-li pravomocně rozhodnuto, že se člen provinil proti Zákonu č. 246/1992 Sb. na ochranu 
zvířat proti týrání nebo Zákonu č. 166/1999 Sb. o veterinární péči a souvisejících zákonů a 
předpisů, je výkonný výbor povinen bezodkladně pro zjištění této skutečnosti rozhodnout o 
vyloučení člena z klubu. Podnět k vyloučení dle tohoto článku je výkonnému výboru povinen 
podat člen, kterému jsou známé skutečnosti, jež by mohly ve smyslu tohoto článku vést k 
vyloučení. Proti tomuto rozhodnutí se nelze odvolat v rámci orgánů klubu. Vyloučenému členovi 
výkonný výbor doručí rozhodnutí o vyloučení. 

3.3.3. Výkonný výbor klubu má povinnost pozastavit členství členovi, který závažně nebo opakovaně 
porušil stanovy klubu a další normy klubu, jakož i normy organizací uvedených v článku 2.2. 
bodu j) či neplní závazky vůči klubu. Rozhodnutí o pozastavení doručí výkonný výbor členovi, 
jemuž bylo členství pozastaveno. Podnět k pozastavení členství je výkonnému výboru povinen 
podat člen, kterému jsou známé skutečnosti, jež by mohly ve smyslu tohoto článku vést 
k pozastavení členství. 

3.3.4. Bylo-li členství pozastaveno z důvodu neplnění závazků vůči klubu, je pozastavení členství 
zrušeno v případě pominutí důvodů, které k pozastavení vedly, pokud mezi pozastavením 
členství za porušením povinnosti vyplývající z členství a zjednáním nápravy neuplynula doba 
delší než 45 dnů. 

3.3.5. V případě pozastavení členství, je na dotyčného pohlíženo jako na nečlena.  

3.3.6. Bylo-li v souladu s článkem 3.3.3. pozastaveno členovi členství a nebyl aplikován článek 3.3.4. 
stanov, rozhoduje členská schůze na svém nejbližší zasedání o vyloučení člena z klubu. 

3.4. Čestný člen 

3.4.1.  Čestným členem může členská schůze na návrh výkonného výboru jmenovat fyzickou osobu za 
mimořádný přínos pro rozvoj a propagaci klubu a saluki. Čestným členem se nemůže stát osoba, 
jejíž jednání je v rozporu s posláním klubu, porušila stanovy klubu a/nebo další normy klubu, 
jakož i normy organizací uvedených v článku 2.2. bodu j), a byla z klubu či z organizací uvedených 
v článku 2.2. bodu j) vyloučena, provinila se proti Zákonu č. 246/1992 Sb. na ochranu zvířat proti 
týrání nebo  Zákonu č. 166/1999 Sb. o veterinární péči a souvisejících zákonů a předpisů. 

3.4.2. Čestný člen se přijetím čestného členství zavazuje, že nebude jednat v rozporu s posláním a cíli 
klubu. 

3.4.3. Čestný člen má práva a povinnost který má veškerá práva a povinnosti člena klubu vyjma bodu 
a) a b) článku 4.2. Čestný člen je zproštěn povinnosti placení členského poplatku.  

3.4.3. Členská schůze může čestné členství odebrat, pokud čestný člen nebo čestný předseda jedná 
v rozporu s posláním, cíli a stanovami klubu, zejména pak článkem 4.3. Na čestného člena a 
čestného předsedu se vztahují články 3.3.2. a 3.3.3. jako by byl členem klubu. Čestný člen nebo 
čestný předseda nesmí od okamžiku přijetím rozhodnutí o pozastavení členství nebo o odebrání 
čestného členství používat titul čestný člen. V případě pozastavení členství je na tuto osobu 
pohlíženo jako na nečlena dle článku 3.3.5., v případě vyloučení je na tuto osobu pohlíženo jako 
na vyloučenou osobu dle článku 3.2.3. 



Saluki klub Česká republika, z.s.  strana 4 z celkové počtu 10 stran 

3.5. Seznam členů 

Seznam členů vede výkonný výbor klubu. Do seznamu se zaznamenávají osobní údaje členů. Souběžně se 
seznamem členů je veden seznam čekatelů členství, kde jsou zaznamenány osobní údaje čekatelů členství, a 
seznam všech přihlášek přijatých výkonným výborem dle článku 3.24. Seznam čekatelů členství a seznam 
přijatých přihlášek je neveřejný. Seznam členů je přístupný členům za dodržení zákonných podmínek o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů).  

4. 
Práva povinnosti členů 

4.1. Člen klubu má právo podílet se na činnosti klubu ve všech jejích formách. Omezení tohoto práva může 
být dáno pouze normami klubu. Člen klubu je povinen zejména dodržovat stanovy, veškeré další 
normy klubu, jakož i normy organizací uvedených v článku 2.2. bodu j) a řídit sem rozhodnutími orgánů 
klubu.  

 
4.2. Základní práva člena  
 

a) účastnit se valných hromad s právem hlasovacím 
b) volit a být volen do orgánů klubu 
c) podílet se na činnosti klubu a účastnit se akcí pořádaných klubem 
d) využívat výhod a služeb klubu poskytovaných členů 
e) vznášet dotazy, připomínky a stížnosti výkonnému výboru a kontrolní komisi 

 
4.3. Základní povinnosti člena  

a) dodržovat stanovy klubu a další normy klubu, jakož i normy organizací uvedených v článku   
2.2. bodu j)  

b) dbát na dodržování Zákonu č. 246/1992 Sb. na ochranu zvířat proti týrání, Zákonu č. 166/1999 Sb.  
o veterinární péči a souvisejících zákonů a předpisů 

c) řídit se rozhodnutím orgánů klubu 
d) zdržet se jednání, které by mohlo klubu, jeho členům a chovu způsobit škodu včetně poškození 

dobrého jména klubu 
e) při veškerém svém konání dbát oprávněných zájmů klubu 
f) dodržovat etické zásady chovatelství 
g) oznámit všechny změny související s členstvím v klubu do 30 dnů ode dne, kdy nastaly 

 
 

5. 
Orgány klubu 

5.1.  Orgány klubu jsou: 

a) členská schůze jako orgán nejvyšší 
b) výkonný výbor jako orgán výkonný 
c) kontrolní komise jako orgán kontrolní 



Saluki klub Česká republika, z.s.  strana 5 z celkové počtu 10 stran 

d) pracovní komise jako orgány pomocné 
e) poradce chovu 

 
5.2. Nejvyšším orgánem klubu je členská schůze složená ze všech členů klubu.  

5.3. Členská schůze 

5.3.1.Do působnosti členské schůze náleží zejména: 

a) rozhodnutí o změně stanov 
b) rozhodnutí o založení, zrušení nebo přeměně pobočného spolku 
c) volba členů výkonného výboru a kontrolní komise 
d) odvolání členů výkonného výboru a kontrolní komise 
e) přijímání řádů 
f) schvalování výše a splatnosti členských příspěvků 
g) vzetí na vědomí výsledků hospodaření 
h) rozhodnutí o přijetí čekatelů členství 
i) jmenování čestných členů 
j) rozhodnutí o vyloučení z klubu 
k) přijímání rozhodnutí o zániku klubu a případném majetkovém vypořádání 

 
5.3.2. Účastníky členské schůze jsou členové klubu, čekatelé členství, členové orgánů klubu a hosté 

pozvaní výkonným výborem klubu. Právo hlasovat náleží pouze členům klubu. 

5.3.3. Členskou schůzi svolává k zasedání statutární orgán klubu nejméně jedenkrát do roka. Zasedání 
členské schůze musí být svoláno nejméně 30 dnů před jeho konáním. Pozvánka na členskou 
schůzi rozesílá statutární orgán klubu na e-mailové adresy účastníků, součástí pozvánky musí být 
datum, čas a místo konání, a body programu. Po svolání zasedání mohou členové přidávat do 
programu body k projednání, a to písemnou formou ratifikovanou alespoň jednou pětinou 
členů, doručenou statutárnímu orgánu nejpozději do 21 dnů před zasedáním. Přidané body 
budou zařazeny na závěr programu v došlém pořadí, doplněný program bude rozeslán 
účastníkům nejpozději 14 dnů před zasedáním.  

Na žádost nadpoloviční většiny členů nebo kontrolní komise, pokud je toto její rozhodnutí 
přijato jednomyslně, svolá výkonný výbor mimořádnou členskou schůzi, která se musí konat 
nejpozději do 30 dnů od doručení žádosti. Zasedání mimořádné členské schůze musí být svoláno 
nejméně 15 dnů před jejím konáním. 

5.3.4. Členská schůze je usnášeníschopná a může přijmout usnesení v případě, že je přítomna alespoň 
jedna pětina všech členů. Poměr hlasů požadovaných pro rozhodování členskou schůzí se počítá 
z počtu hlasů přítomných členů v okamžiku hlasování nebo volby. Členská schůze rozhoduje 
nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů. Výjimkou jsou hlasování v rámci bodů a), d), k) 
článku 5.3.1., pro jejichž přijetí je nutná dvoutřetinová většina hlasů přítomných členů. Pro 
hlasování musí být člen osobně přítomen na členské schůzi v okamžiku hlasování nebo volby. 
Zastoupení člena zmocnitelem není pro hlasovaní a nebo volbu přípustné. 



Saluki klub Česká republika, z.s.  strana 6 z celkové počtu 10 stran 

5.3.5. Ze zasedání členské schůze je pořízen zápis, ze kterého musí být patrné, kdo zasedání svolal, kdy 
se konalo, kdo byl přítomen, o čem bylo hlasováno a došlo-li k volbě členů orgánů, tak výsledek 
této volby. Zápis je po vypracování rozeslán účastníkům na jejich emailové adresy a uveřejněn 
na webové stránce klubu. Vyhotovení zápisu zajistí statutární orgán klubu. 

5.4. Výkonný výbor 

5.4.1. Do působnosti výkonného výboru náleží zejména: 

a) řízení klubu a zabezpečení plnění úkolů a cílů klubu v době mezi zasedáními členské schůze 
b) rozhodování v záležitostech, které nejsou stanovami svěřeny do výlučné pravomoci členské 

schůze či jiného orgánu klubu 
c) přijímání přihlášek zájemců o členství v klubu 
d) přijímání norem, zejména směrnic a nařízení 
e) předkládání výsledku hospodaření a činnosti členské schůzi a příprava podkladů pro zasedání 

a rozhodování členské schůze 
f) dohled nad dodržováním stanov a dalších norem 
g) vytváření a rušení pracovních komisí, jmenování a odvolávání členů těchto komisí 
h) zastupování klubu u organizací ve smyslu článku 2.2. bodu j) a dalších organizací, jejímiž je 

klub členem 
i) spolupráce s orgány státní správy, partnery a dalšími institucemi 

 
5.4.2. Výkonný výbor tvoří předseda, sekretář a hospodář. Členové výkonného výboru jsou voleni 

členskou schůzí.  

Odstoupí-li předseda ze své funkce nebo není déle jak 30 po sobě následujících dnů schopen 
vykonávat činnosti z této funkce vyplývající, výkonný výbor svolá členskou schůzi. Odstoupí-li ze 
své funkce sekretář nebo hospodář nebo není déle jak 30 po sobě následujících dnů schopen 
vykonávat činnosti z této funkce vyplývající, může ho výkonný výbor nahradit kooptací do 
nejbližšího zasedání členské schůze s tím, že na této schůzi bude takto kooptovaný člen 
výkonného výboru buď potvrzen do konce volebního období anebo nebude-li kooptace 
schválena, bude se konat volba nového člena výkonného výboru na dobu do konce volebního 
období.  

5.4.3. K přijetí usnesení nebo rozhodnutí výkonného výboru je zapotřebí souhlas alespoň dvou členů 
výkonného výboru. Usnesení nebo rozhodnutí musí být zaznamenáno ve formě zápisu, ze 
kterého musí být patrné, kdy se rozhodovalo a kdo se vyjádřil pro přijetí. Každý člen spolku si 
může vyžádat nahlédnutí do zápisu na zasedání členské schůze, pokud tento svůj zájem písemně 
sdělí statutárnímu orgánu nejpozději 7 dnů před zasedáním. 

5.5. Kontrolní komise 

5.5.1. Do působnosti kontrolní komise náleží: 

a) kontrola výsledků hospodaření 
b) kontrola dodržování stanov a norem klubu 

 
 



Saluki klub Česká republika, z.s.  strana 7 z celkové počtu 10 stran 

c) kontrola plnění cílů klubu a oficiálních akcí klubu 
d) příjem podnětů od členů klubů a jejich řešení 

 
5.5.2. Kontrolní komisi tvoří 3 členové. Členové kontrolní komise jsou voleni členskou schůzí. Členem 

kontrolní komise nemůže být člen výkonného výboru. Odstoupí-li ze své funkce člen kontrolní 
komise nebo není schopen vykonávat činnosti z této funkce vyplývající, členská schůze na svém 
nejbližším zasedání zvolí na uvolněné místo nového člena. 

5.5.3. Kontrolní komise vždy koná jako kolektivní orgán. K přijetí usnesení nebo rozhodnutí je 
zapotřebí souhlas alespoň dvou členů kontrolní komise. Usnesení nebo rozhodnutí musí být 
zaznamenáno ve formě zápisu, ze kterého musí být patrné, kdy se rozhodovalo a kdo se vyjádřil 
pro přijetí. Každý člen spolku si může vyžádat nahlédnutí do zápisu na zasedání členské schůze, 
pokud tento svůj zájem písemně sdělí statutárnímu orgánu nejpozději 7 dnů před zasedáním. Na 
základě požadavku statutárního orgánu předloží kontrolní komise zápis na zasedání členské 
schůze. 

5.5.4. Kontrolní komise provede kontrolu výsledků hospodaření před členskou schůzi, v jejímž 
programu je předložení výsledků hospodaření klubu uvedeno. Zprávu o výsledku hospodaření 
klubu předloží výkonný výbor kontrolní komisi nejpozději 21 dnů před zasedáním členské 
schůze. Kontrolní komise má právo při prověřování zprávy o výsledku hospodaření nahlížet na 
vyžádání v sídle klubu do účetních záznamů a dalších dokumentů, které jsou ve zprávě zmíněny. 
Zprávu kontrolní komise prezentuje kontrolní komise na nejbližší členské schůzi. 

5.5.5. Výkonný výbor klubu je oprávněn pověřit kontrolní komisi provedením kontroly dodržování 
stanov a norem klubu v souvislosti se svým zjištěním, ze kterého vyplývá jejich možné porušení. 
Kontrolní komise do 21 dnů od obdržení žádosti předloží výkonnému výboru výsledky zjištění 
v podobě písemné zprávy. 

5.5.6. V případě zjištění porušení povinností členem klubu, je kontrolní komise povinna sdělit tuto 
skutečnost neprodleně výkonnému výboru. 

5.6. Volby do výkonného výboru a kontrolní komise 

5.6.1. Členové výkonného výboru a kontrolní komise jsou voleni na zasedání členské schůze. Kandidáty 
mohou navrhovat pouze členové klubu. Členem výkonného výboru a kontrolní komise může být 
jen bezúhonná, zletilá a plně svéprávná osoba. Volen může být pouze člen klubu, který před 
volbou se svou kandidaturou vyjádří souhlas a prohlásí, že je bezúhonný a plně svéprávný. 

5.6.2. V případě, že je volbou obsazováno jedno místo a je navržen pouze jeden kandidát, je tento 
kandidát zvolen, získal-li nadpoloviční většinu hlasů. 

V případě, že je volbou obsazováno jedno místo a je navrženo více kandidátů, je zvolen ten 
kandidát, který získal nadpoloviční většinu hlasů. Pokud žádný kandidát zvolen nadpoloviční 
většinou hlasů nebyl, koná se druhé kolo volby, do nějž postupují dva kandidáti s největším 
počtem hlasů, a ve druhém kole je zvolen kandidát, který získal nadpoloviční většinu hlasů. 
Nezíská-li žádný z kandidátů v druhém kole nadpoloviční většinu, bude se celá volba opakovat. 
Nastane-li při hlasování rovnost hlasů pro kandidáty a je-li to pro volbu nutné, opakuje se volba 
pouze mezi těmito kandidáty. Není-li rozhodnuto ani tak, rozhoduje los. 



Saluki klub Česká republika, z.s.  strana 8 z celkové počtu 10 stran 

5.6.3. V případě, že je volbou obsazováno více než jedno místo, může každý člen hlasovat až pro tolik 
kandidátů, kolik je obsazovaných míst. Zvoleni jsou ti kandidáti, kteří obdrželi nadpoloviční 
většinu možných hlasů. 

Pokud nadpoloviční většinu možných hlasů získalo v prvním kole volby více kandidátů, než je 
počet obsazovaných míst, konají se další kola volby. Dalších kol volby se zúčastní všichni 
kandidáti, kteří v prvním kole získali nadpoloviční většinu možných hlasů. V každém dalším kole 
bude vždy vyřazen ten kandidát, který získá nejnižší počet hlasů a tento postup se opakuje do 
doby, než dojde k eliminaci kandidátů na počet obsazovaných míst. 

Pokud v prvním kole první volby nezíská nadpoloviční většinu dostatek kandidátů, koná se na 
neobsazená místa druhá volba, které se zúčastní všichni nezvolení kandidáti. Pro druhou volbu 
platí stejný postup jako pro volbu první. Není-li počet obsazovaných míst naplněn ani v druhé 
volbě, opakuje se stejným způsobem třetí volba a nebude-li počet obsazovaných míst naplněn 
ani poté, zůstane orgán nekompletní a postupuje se jako v případě rezignace člena orgánu. 
Nastane-li při hlasování rovnost hlasů pro kandidáty, a je-li to pro volbu nutné, opakuje se volba 
pouze mezi těmito kandidáty. Není-li rozhodnuto ani tak, rozhoduje los. 

5.6.4. Při kompletní volbě do všech volených orgánů na začátku volebního období je pořadí voleb 
následující: předseda, sekretář, hospodář, tři členové kontrolní komise. 

5.6.5. Volební období do všech volených orgánů je pětileté. 

5.6.6. Členové volených orgánů mohou být odvoláni samostatně i jako celek. K odvolání je zapotřebí 
dvoutřetinové většiny hlasů všech členů. 

5.6. Pracovní komise 

Výkonný výbor je oprávněn za účelem dosažení cílů klubu a plnění usnesení členské schůze zřídit 
pracovní komise. Pracovní komise podléhají plně výkonnému výboru, který je za jejich činnost 
odpovědný.  V odůvodněných případech se členy komise mohou stát i nečleni klubu, pokud se písemně 
zaváží k dodržování povinností specifikovaných v článku 4.2. Ukončení činnosti komise je v kompetenci 
výkonného výboru. 

5.7. Poradce chovu 

 Poradce chovu v rámci pravomocí daných mu normami klubu a organizací uvedených v článku 2.2. 
bodu j), zejména pak Zápisním řádem Českomoravské kynologické unie, dohlíží nad chovem saluki. 
Poradcem chovu může být jmenován pouze člen klubu. Poradce chovu je jmenován výkonným 
výborem. Jmenování poradce chovu výkonným výborem podléhá schválení následující členskou schůzí. 

 
6. 

Normy klubu 

6.1.  Nejvyšší normou klubu jsou stanovy, které jsou nadřazeny všem ostatním normám. Normami, které 
nesmí být v rozporu se stanovami a které stanovy doplňují, jsou řády, směrnice a nařízení. 



Saluki klub Česká republika, z.s.  strana 9 z celkové počtu 10 stran 

6.2. Řády jsou zejména normy upravující pravidla pro chov, výstavy a soutěže. Řády přijímá členská schůze. 
Pokud řády vyplývají z rozhodnutí organizací dle článku 2.2. bodu j) nebo jsou dány zákonem či 
doplňujícími předpisy, pak jsou v platnost uváděny bezodkladně výkonným výborem členská schůze je 
ratifikuje na svém nejbližším zasedání.  

6.3. Směrnice jsou provádějící normy vysvětlující ustanovení daná stanovami a řády. Směrnice přijímá 
výkonný výbor. 

6.4. Nařízení slouží zejména k zabezpečení plnění úkolů a cílů klubu. Nařízení přijímá výkonný výbor. 

 

7. 
Hospodaření klubu 

7.1.  Klub je samostatně hospodařící organizace. Za hospodaření klubu odpovědný výkonný výbor členské 
schůzi. 

7.2. Klub má právo získávat prostředky na svoji činnost způsobem, který je v souladu s normami uvedenými 
v článku 2.3. Zejména se jedná o dotace, příspěvky, poplatky, dary a dědictví. 

7.3. Veškeré výdaje musí být v souladu s cíli uvedenými v článku 2.2. 

7.4. Klub hospodaří se svým majetkem a s majetkem, na který má užívací právo v souladu s cíli uvedenými 
v článku 2.2. O převodech vlastnického práva k movitému majetku rozhoduje výkonný výbor,  
o veškerých dispozicích s nemovitým majetkem rozhoduje členská schůze. 

7.5. Výši a splatnost členských příspěvků stanovuje členská schůze pro každý kalendářní rok na svém 
posledním zasedání v roce předchozím nebo na svém prvním zasedání v daném roce.  

 
8. 

Zastupování klubu 

8.1. Klub zastupuje výkonný výbor. Statutární orgán klubu je kolektivní. Pro rozhodnutí je třeba usnesení 
výkonného výboru hlasem většiny jeho členů. 

8.2. Podepisování jménem klubu se děje tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu klubu připojí svůj 
podpis předseda, a jeden další člen výkonného výboru. 

 

9. 
Komunikace 

9.1. Vzájemná oficiální komunikace mezi orgány a členy klubu probíhá v elektronické podobě 
prostřednictvím e-mailů. E-mailové adresy jsou uvedeny v klubovém adresáři. 



Saluki klub Česká republika, z.s.  strana 10 z celkové počtu 10 stran 

9.2. Klubový adresář obsahuje e-mailové adresy všech orgánů klubu, volených členů orgánů klubu a členů 
klubu, které byly uvedeny v přihlášce do klubu. 

9.3. Dojde-li ke změně e-mailové adresy člena klubu, je tuto změnu povinen nahlásit výkonnému výboru 
nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy tato změna nastala. 

9.4. E-mailem zaslaná norma, rozhodnutí, usnesení je považováno za doručené den následující po dni 
odeslání. Den doručení se považuje za první den plynoucí lhůty. 

9.5. Členové, kteří neudají e-mailovou adresu, budou obesílání poštovní zásilkou. Za den doručení je 
považován třetí den od data odeslání. Den doručení se považuje za první den plynoucí lhůty. 

 

10. 
Platnost a účinnost stanov 

Tyto stanovy byly přijaty na členské schůzi dne 5. 1. 2020 a jsou účinné od 13. 1. 2020. 
 

 

 




